
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 3. – 9. prosince 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí zasedá Rada ve formaci ministrů pro dopravu. Ministři budou projednávat přístup na trh a 
sociální aspekty silniční dopravy: nová pravidla ohledně aspektů doby řízení a odpočinku řidičů; 
určování polohy pomocí tachografu; vysílání řidičů do jiných členských států; kabotáž a usazení 
podnikatelů v silniční dopravě; směrnici na podporu kombinované dopravy; řízení bezpečnosti 
silniční infrastruktury; Nástroj pro propojení Evropy; sezónní změny času; či práva cestujících v 
železniční přepravě. 

 V úterý zasedá Rada ve formaci ministrů zodpovědných za oblast telekomunikací. Na programu 
jsou tyto body: Digitální Evropa; zřízení Evropského centra kompetencí pro kybernetickou 
bezpečnost a sítě národních koordinačních center; aktualizace pravidel ochrany soukromí v odvětví 
elektronických komunikací; evropský kodex pro elektronické komunikace a BEREC. 

 V úterý také zasedá Rada pro hospodářské a finanční věci, kde se bude mj. projednávat 
prohlubování bankovní unie či ochrana vkladů. 

 V úterý v Senátu PČR zasedá Výbor pro záležitosti Evropské unie, kde se bude mimo jiné 
projednávat postup ověřování v případě porušení pravidel ochrany osobních údajů. 

 Ve středu bude Evropská komise projednávat a schvalovat Sdělení o posílení mezinárodní role 
eura; Koordinovaný plán rozvoje umělé inteligence v Evropě; Akční plán pro dezinformaci; Zprávu o 
pokroku při provádění evropské agendy v oblasti migrace. 

 V pátek CEBRE pořádá spolu s partnery debatu na téma Dlouhodobá strategie EU pro snižování 
emisí. Debata se koná v Evropském domě v Praze. 

 
Pondělí 3. prosince 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Euroskupina (program: posouzení návrhů rozpočtu členských států; celková rozpočtová 

situace a vyhlídky v eurozóně; přezkum hospodářské a fiskální situace dotyčných členských 
států; Post-programový dohled nad členskými státy; pátá posílená kontrolní mise na Kypr; 
desátá monitorovací mise po ukončení programu do Španělska; předběžná mise podle 
článku IV Mezinárodního měnového fondu v eurozóně; každoroční konzultace o politikách 
eurozóny; prohloubení HMU - příprava prosincového summitu euro); 

 Rada pro dopravu, telekomunikace a energetiku (doprava) (program: přístup na trh a 
sociální aspekty odvětví silniční dopravy; nová pravidla ohledně těchto aspektů: doba řízení 
a doba odpočinku řidičů; určování polohy pomocí tachografu; vysílání řidičů do jiných 
členských států; kabotáž a usazení podnikatelů v silniční dopravě; směrnice na podporu 
kombinované dopravy; řízení bezpečnosti silniční infrastruktury; Nástroj pro propojení 
Evropy; sezónní změny času; práva cestujících v železniční přepravě); 

 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl. 
 

 V rámci rakouského předsednictví proběhnou následující akce: 
 Konference kybernetická ochrana.  

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci:  
 ROZPRAVY: Zprávu o probíhajících interinstitucionálních jednáních; Absolutorium 

2017: Obecný rozpočet EU - Evropská komise; Absolutorium 2017: Evropská 
nadace odborného vzdělávání (ETF); Absolutorium za rok 2017: Zpráva o udělení 
absolutoria za plnění rozpočtu agentur Evropské unie na rozpočtový rok 2016: 
výkonnost, finanční řízení a kontrola; Absolutorium 2017: Evropské středisko pro 
rozvoj odborného vzdělávání (Cedefop); Absolutorium 2017: Evropská nadace pro 
zlepšení životních a pracovních podmínek (EUROFOUND). 

 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitele: 
 HLASOVÁNÍ: Opětovné použití informací veřejného sektoru (přepracování); 

stanovení specializovaného finančního programu pro vyřazení jaderných zařízení z 
provozu a nakládání s radioaktivními odpady; Zřízení evropského nástroje pro 
jadernou bezpečnost doplněním nástroje sousedství, rozvoje a mezinárodní 
spolupráce na základě Smlouvy o Euratomu; Zavedení programu pro jednotný trh, 
konkurenceschopnost podniků, včetně malých a středních podniků, a evropské 
statistiky; 

 ROZPRAVY: Prezentace studie STOA o "3D biopotřebě pro lékařské účely", Vnitřní 
trh s elektřinou (přepracované znění), Společná pravidla pro vnitřní trh s elektřinou 
(přepracované znění), Připravenost na rizika v odvětví elektřiny, Agentura Evropské 
unie pro Spolupráce energetických regulačních orgánů (přepracované znění), 
nařízení o agentuře ENISA, "Agentury EU pro kybernetickou bezpečnost" a zrušení 
nařízení (EU) 526/2013 a o certifikaci kyberneticko-bezpečnostní bezpečnosti 
informačních a komunikačních technologií (" 27 / EU o energetické účinnosti [ve 
znění směrnice 2018 / XXX / EU] a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2018 / XXX [Řízení energetické unie] důvodem stažení Spojeného království z 
Evropské unie. 
 

 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch:  
 HLASOVÁNÍ: Zavedení vízového kodexu Společenství (vízový kodex); Dohoda mezi 

Spojenými státy americkými a Evropským společenstvím o spolupráci při regulaci 
bezpečnosti civilního letectví; Zpráva o provádění nařízení 1/2005 o ochraně zvířat 
během přepravy v rámci EU a mimo ni; Řízení bezpečnosti silniční infrastruktury; 
Interoperabilita elektronických systémů mýtného a usnadnění přeshraniční výměny 
informací o nezaplacení silničních poplatků v Unii (přepracované znění);  

 ROZPRAVY: Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 1316/2013, pokud jde o stažení Spojeného království z Unie; Návrh 
nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 391/2009, 
pokud jde o stažení Spojeného království z Unie; Absolutorium 2017: Obecný 
rozpočet EU - Evropská komise; Absolutorium 2017: Evropská agentura pro námořní 
bezpečnost (EMSA); Absolutorium 2017: Evropská agentura pro bezpečnost letectví 
(EASA); Udělení absolutoria 2017: Agentura Evropské unie pro železnice (ERA); 
Udělení absolutoria 2017: Společný podnik - Bezpečnost letového provozu 
(SESAR); Vypuštění 2017: Společný podnik Shift2Rail (SHIFT2RAIL); Prezentace 
studie ze strany Tematického oddělení o společnosti BREXIT: doprava a cestovní 
ruch - důsledky scénáře bez dohody. 
 

 Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 
 HLASOVÁNÍ: Zvláštní ustanovení pro cíl "Evropská územní spolupráce" (Interreg) 

podporovaná Evropským fondem pro regionální rozvoj a nástroje vnějšího 
financování; 

 ROZPRAVY: Absolutorium 2017: Obecný rozpočet EU - Evropská komise; 
Delegované nařízení Komise, kterým se stanoví seznam ukazatelů pro zprávu o 
uplatňování nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1082/2006 o 
evropském seskupení pro územní spolupráci (ESÚS); Evropského fondu pro 
regionální rozvoj a Fondu soudržnosti. 
 

 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: 
 ROZPRAVY: Předkládání zprávy o misi AGRI do Bulharska, 29-31. října 2018; 

Prezentace zástupce Komise (GŘ AGRI) o aktuálním stavu týkajícím se 
delegovaného nařízení Komise (EU); Prezentace člena Evropského účetního dvora 
panem Januszem Wojciechowskim o zvláštní zprávě č. 31/2018: Zlepšení dobrých 
životních podmínek zvířat v EU: odstranění rozdílu mezi ambiciózními cíli a 
praktickým prováděním; Předložení studie EPRS o "nařízení (ES) č. 1/2005 o 
ochraně zvířat během přepravy a souvisejících operací"; Nekalé obchodní praktiky v 
obchodních vztazích mezi potravinovými řetězci; 

 HLASOVÁNÍ: Minimální požadavky na opětovné použití vody; Společná ustanovení 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

soudržnosti a Evropském fondu pro námořní a rybářské činnosti a finančním 
pravidlům pro tyto fondy a pro Fond pro azyl a migraci, Fond pro vnitřní bezpečnost 
a nástroj pro správu a vízový závazek. 
 

 Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělávání: 
 HLASOVÁNÍ: Zřízení programu práv a hodnot; 
 ROZPRAVY: Výměna názorů s komisaři Oettingerem a Navracsichem o synergiích 

mezi programy programu VFR "Erasmus": program Unie pro vzdělávání, odbornou 
přípravu, mládež a sport. 
 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci:  
 ROZPRAVY: Provádění Charty základních práv Evropské unie v institucionálním 

rámci EU; Provádění ustanovení Smlouvy týkajících se posílené spolupráce; 
Základní práva lidí afrického původu v Evropě; Misie LIBE o právním státu ve 
Varšavě, Polsko, 19. - 21. září 2018; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, 
kterým se mění nařízení (ES) č. 767/2008, nařízení (ES) č. 810/2009, nařízení (EU) 
2017/2226, 2018 [nařízení o interoperabilitě] a rozhodnutí 2004/512 / ES a o zrušení 
rozhodnutí Rady 2008/633 / SVV; Uvedení třetích zemí, jejichž státní příslušníci 
musí mít při překračování vnějších hranic vízum, a seznam třetích zemí, jejichž 
státní příslušníci jsou od této povinnosti osvobozeni, pokud jde o stažení Spojeného 
království z Unie; 

 HLASOVÁNÍ: Humanitární víza; Zavedení vízového kodexu Společenství (vízový 
kodex); Ochrana rozpočtu Unie v případě všeobecných nedostatků, pokud jde o 
právní stát v členských státech; Situace základních práv v Evropské unii v roce 
2017; Pravidla usnadňující používání finančních a jiných informací pro prevenci, 
odhalování, vyšetřování nebo stíhání některých trestných činů; Znovuzavedení 
zbývajících částek přidělených na podporu provádění rozhodnutí Rady (EU) 
2015/1523 a (EU) 2015/1601 nebo jejich přidělení na jiné akce v rámci národních 
programů; Přiměřenost ochrany osobních údajů poskytovaná Japonskem; Ochrana 
osobních údajů v souvislosti s volbami do Evropského parlamentu; Posílení 
bezpečnosti průkazů totožnosti občanů Unie a dokladů o pobytu vydaných občanům 
Unie a jejich rodinným příslušníkům, kteří vykonávají své právo na volný pohyb; 
Pravidla usnadňující používání finančních a jiných informací pro prevenci, 
odhalování, vyšetřování nebo stíhání některých trestných činů. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 TEN / 684 - 2 SG - Evropské středisko pro kompetence v oblasti počítačové bezpečnosti. 

 

Úterý 4. prosince 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Rada pro dopravu, telekomunikace a energetiku (telekomunikace) (program: Digitální 

Evropa; pokrok ohledně návrhu na zřízení Evropského centra kompetencí pro kybernetickou 
bezpečnost a související sítě národních koordinačních center; aktualizace pravidel ochrany 
soukromí v odvětví elektronických komunikací (soukromí a elektronické komunikace); 
evropský kodex pro elektronické komunikace; Sdružení evropských regulačních orgánů v 
oblasti elektronických komunikací (BEREC)); 

 Rada pro hospodářské a finanční věci (program: Boj proti praní peněz a financování 
terorismu;  Další kroky v rámci bankovní unie: snižování rizik a ochrana vkladů; Evropský 
semestr 2019); 

 ANTICI; 
 MERTENS; 
 Pracovní skupina pro energetiku. 

 
 V rámci rakouského předsednictví proběhnou následující akce: 

 Konference kybernetická ochrana; 
 ICT 2018: Imagine Digital - Připojte se k Evropě. 

 
 V rámci Senátu parlamentu České republiky  proběhne: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Zasedání Výboru pro záležitosti Evropské Unie (program: Doporučení předsedy výboru 
zabývat se návrhy některých legislativních aktů EU; Informace o výsledcích mimořádného 
jednání Evropské rady (čl. 50) konaného dne 25. listopadu 2018; Informace vlády ČR o 
pozicích vlády a programu jednání Evropské rady, které se koná ve dnech 13. – 14. 
prosince 2018; Pracovní program Komise na rok 2019; Výroční zpráva Evropského účetního 
dvora o plnění rozpočtu EU a evropských rozvojových fondů za rozpočtový rok 2017; Návrh 
nařízení Evropského parlamentu a Rady o Evropské pohraniční a pobřežní stráži a o 
zrušení společné akce Rady 98/700/SVV, nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
1052/2013 a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1624 - Příspěvek Evropské 
komise k zasedání vedoucích představitelů v Salcburku ve dnech 19. – 20. září 2018; 
Pozměněný návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o Agentuře Evropské unie pro 
azyl a o zrušení nařízení (EU) č. 439/2010 - Příspěvek Evropské komise k zasedání 
vysokých představitelů v Salcburku ve dnech 19. – 20. září 2018; Návrh směrnice 
Evropského parlamentu a Rady o společných normách a postupech v členských státech při 
navracení neoprávněně pobývajících státních příslušníků třetích zemí (přepracované znění) 
- Příspěvek Evropské komise k zasedání vedoucích představitelů v Salcburku ve dnech 19. 
– 20. září 2018; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 
(EU, Euratom) č. 1141/2014, pokud jde o postup ověřování v případě porušení pravidel 
ochrany osobních údajů v souvislosti s volbami do Evropského parlamentu – Příspěvek 
Evropské komise k setkání vedoucích představitelů v Salcburku ve dnech 19. – 20. září 
2018; Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se ukončují sezónní změny 
času a zrušuje směrnice 2000/84/ES; Vyhodnocení dopadu usnesení Senátu k návrhům 
legislativních aktů a komunikačním dokumentům EU v roce 2017 na postoje vlády ČR). 
 

Středa 5. prosince 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER I; 
 COREPER II. 

  
 V rámci rakouského předsednictví proběhnou následující akce: 

 ICT 2018: Imagine Digital - Připojte se k Evropě; 
 

 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 
 Sdělení o posílení mezinárodní role eura; 
 Koordinovaný plán rozvoje umělé inteligence v Evropě; 
 Akční plán pro dezinformaci; 
 Zpráva o pokroku při provádění evropské agendy v oblasti migrace. 

 
 V rámci Výboru regionů proběhne: 

 Plenární zasedání (program: Budoucnost politiky soudržnosti: nařízení o společných 
ustanoveních; Návrh nařízení Evropského fondu regionálního rozvoje a Fondu soudržnosti; 
Návrh nařízení o zvláštních ustanoveních pro cíl Evropská územní spolupráce (Interreg); 
Nařízení o přeshraničním mechanismu; Návrh nařízení o Evropském sociálním fondu Plus; 
Reforma SZP; Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci; Podpora reformy a stabilizace 
EU; Program jednotného trhu; Program InvestEU; Vesmírný program Unie a Agentura pro 
vesmírný program Evropské unie; Program Digitální Evropa (2021 až 2027); Evropský 
solidární sbor a nová strategie EU pro mládež). 

 

Čtvrtek 6. prosince 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Rada pro spravedlnost a vnitřní věci; 
 Rada pro zaměstnanost, sociální politiku, zdraví a ochranu spotřebitele; 

 
 V rámci rakouského předsednictví proběhnou následující akce: 

 ICT 2018: Imagine Digital - Připojte se k Evropě; 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Zahraničního výboru: 

 ROZPRAVY: Zřízení nástroje sousedství, rozvoje a mezinárodní spolupráce. 
 

 Zasedání Výboru pro rozvoj: 
 ROZPRAVY: Zřízení nástroje sousedství, rozvoje a mezinárodní spolupráce. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 CCMI / 165 - Ekonomické, technologické a sociální změny ve vyspělých zdravotnických 
službách pro seniory. 
 

 Ve Výboru regionů se bude konat: 
 Plenární zasedání (program: Odstoupení Spojeného království z EU: sousedství a svět; 

Zdanění digitální ekonomiky; Financování udržitelného růstu; Modely místního 
energetického vlastnictví a role místních energetických komunit v energetickém přechodu v 
Evropě; Návrh nařízení o minimálních požadavcích na opětovné použití vody; Balíček 
rozšíření; Usnesení o prioritách pro pracovní program Evropské komise v roce 2019; 
Prohlášení Michela Barniera, evropského hlavního vyjednávače pro Spojené království, 
které opustilo Evropskou unii; Volba členů předsednictva; Noví členové a náhradníci Výboru 
regionů). 
 

Pátek 7. prosince 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 Rada pro spravedlnost a vnitřní věci; 
 Rada pro zaměstnanost, sociální politiku, zdraví a ochranu spotřebitele; 
 COREPER I; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC). 

 
 V rámci České podnikatelské reprezentace při EU proběhne: 

 Debata na téma Dlouhodobá strategie EU pro snižování emisí. 
 

Sobota 8. prosince 
 

Neděle 9. prosince 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 04. 12. Veřejná konzultace týkající se doporučení v oblasti propojené a automatizované mobility 

do 10. 12. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o kodexu chování pro používání 

počítačových rezervačních systémů 

do 20. 12. Veřejná konzultace k hodnocení nařízení o blokové výjimce pro konsorcium 

do 21. 12. Veřejná konzultace o hodnocení směrnice o pobřežních vodách 

do 04. 03. Veřejná konzultace k fitness kontrole rámcové směrnice o vodě a směrnice o povodních 

do 04. 12. Veřejná konzultace týkající se doporučení v oblasti propojené a automatizované mobility 

do 05. 12. 
Veřejná konzultace o změně nařízení o Evropském inovačním a technologickém institutu 

(ETI) 

do 10. 12. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o kodexu chování pro používání 

počítačových rezervačních systémů 

do 12. 12.  Veřejné konzultace k hodnocení směrnice o bezpečnosti hraček 

do 13. 12. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení rozhodnutí č. 573/2014/EU o posílení spolupráce 

mezi veřejnými službami zaměstnanosti (VSZ) 

do 20. 12. Konzultace o hodnocení nařízení o blokové výjimce pro konsorcium 

do 21. 12.  Veřejná konzultace o hodnocení směrnice o pobřežních vodách 

do 16. 01. Veřejná konzultace k hodnocení nařízení o blokové výjimce pro konsorcium 

https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-recommendation-connected-and-automated-mobility-cam_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2422025_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-on-the-evaluation-of-the-offshore-safety-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5128184_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-recommendation-connected-and-automated-mobility-cam_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-242043_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-242043_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3667279_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-enhanced-cooperation-between-public-employment-services-1_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-enhanced-cooperation-between-public-employment-services-1_cs
http://www.acceptance.ec.europa.eu/competition/consultations/2018_consortia/index_en.html
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-on-the-evaluation-of-the-offshore-safety-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2422025_en


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

do 16. 01. Veřejná konzultace o prostředí jednotného okna EU pro celní orgány 

do 25. 01. 
Konzultace o sestavování seznamů ročních priorit pro rozvoj kodexů a pokynů pro sítě pro 

rok 2019 a dále 

do 11. 02. 
Veřejná konzultace k Hodnocení směrnice o evropské ochraně kritické infrastruktury z roku 

2008 

do 14. 02. 
Veřejná konzultace k Ex-post hodnocení programu transevropské dopravní sítě (TEN-T) 

2007-2013 

do 28. 02. 
Konzultace týkající se seznamu navrhovaných projektů společného zájmu v oblasti 

elektrické sítě 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 30. 11. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/consultations/initiative-eu-single-window-environment-customs_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-establishment-annual-priority-lists-development-network-codes-and-guidelines-2019-and-beyond_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-establishment-annual-priority-lists-development-network-codes-and-guidelines-2019-and-beyond_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1378074_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1378074_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1023988_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1023988_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-on-the-list-of-candidate-projects-of-common-Interes-in-electricity-infrastructure_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-on-the-list-of-candidate-projects-of-common-Interes-in-electricity-infrastructure_cs
mailto:brussels@cebre.cz

